Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

МИРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Алтайский край, Зональный район, п.Мирный, ул.Ленина 12

ПРИКАЗ

«12» сентября 2024г.                                                                                  № 94

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году»

      На основании приказа Комитета по образованию Администрации Зонального района

№ 61 от 9.09.2024, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Провести с 26.09.2024 по 25.10.2024 г. в МКОУ Мирной СОШ, Новочемровской

СОШ-филиале МКОУ Мирной СОШ школьный этап всероссийской олимпиады

школьников по следующим предметам:

Дата проведения предмет платформа

26 сентября Литература

30 сентября История

4 октября Физика Сириус

7 октября Английский язык

8 октября Русский язык

10 октября Биология Сириус

14 октября ОБЗР

15 октября Химия Сириус

16 октября Обществознание

17 октября Математика Сириус

22 октября Технология

23 октября География

25 октября Информатика Сириус

2. Назначить ответственными за проведение олимпиады в соответствии с Порядком,

нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение школьного этапа

олимпиады:

- сбор и хранение согласий совершеннолетних участников (родителей (законных

представителей) для несовершеннолетних участников) на обработку персональных

данных; согласия совершеннолетних участников (родителей (законных представителей)

для несовершеннолетних участников) на обработку персональных данных разрешенных

субъектом персональных данных для распространения;

- выполнение требований к материально-техническому оснащению олимпиады по

каждому ОП;

- информирование участников о сроках и местах проведения олимпиады,

продолжительности и времени начала выполнения олимпиадных заданий, правилах

оформления выполненных олимпиадных работ, основаниях для удаления с олимпиады,

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады, процедурах анализа заданий

олимпиады и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и

рассмотрения апелляций, в том числе с использованием информационных стендов ОО –

площадок проведения олимпиады;

- назначение организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий проведения и их

инструктаж, включающий правила проведения олимпиады, особенности проведения туров

по каждому ОП, обязанности участников и организаторов;

- проведение регистрации участников олимпиады на платформе АИС ВсОШ;

- тиражирование материалов в день проведения олимпиады расположенных на платформе

АИС ВсОШ;

- контроль соблюдения выполнения участниками Порядка и Требований к организации и

проведению соответствующих этапов олимпиады по конкретному общеобразовательному

предмету;

- кодирование (обезличивание) и декодирование олимпиадных работ участников

школьного этапа олимпиады;

- своевременную передачу обезличенных работ участников членам жюри для проверки;

- подготовку и внесение данных в протокол предварительных результатов на платформе

АИС ВсОШ;

- информирование участников о результатах выполнения ими олимпиадных заданий;

- проведение процедур анализа выполненных олимпиадных заданий и их решений, показа

работ участников;

- приём заявлений на апелляцию от участников олимпиады; проведение апелляций по

каждому ОП.

- хранение работ участников олимпиады в течение учебного года;

МКОУ Мирная СОШ - Толстову С.В.

Новочемровская СОШ - филиал МКОУ Мирной СОШ - Швецова О. В.

3. Утвердить состав оргкомитета, предметных и апелляционных комиссий по оценке

работ участников школьного этапа олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам.

Оргкомитет:

Победенная В.Н.

Толстова С. В.

Швецова О.В.

Сидоренко Н. А.

Карташова Н. Н.

Состав предметных жюри:

предмет Члены жюри

Литература Карпенко Н. В.,

Михалева Н. М.,

Швецова О. В.,

Толстова С. В.,

Казанцева Е. С

Головина Е.Н.

История Косенко И. С.,

Казанцева Е. С..

Толстова С. В..

Вандышева Е.Г.

Швецова О. В.,

Физика Лебедев С. А.,

Толстова С. В.,

Сапожникова Ю.В.,

Швецова О. В.

Английский язык Дегтярев Д. А.

Черенева Ю. А.

Корчагина Д. В.

Толстова С. В.,

Швецова О. В.,

Русский язык Толстова С. В.,

Швецова О. В.,

Косенко И. С.,

Казанцева Е. С..

Михалева Н. М.,

Головина Е.Н.

Биология Толстова С. В.,

Швецова О. В.,

Ваймаер М. И.

Носкова Н. Л.

Победенная В. Н.

ОБЗР Толстова С. В.,

Швецова О. В.,

Вандышева Е.Г.

Косенко И. С.,

Казанцева Е. С.,

Крючков А.Е.

Химия Толстова С. В.,

Швецова О. В.,

Победенная В. Н.

Карташова Н. Н.

Ваймаер М. И.

Обществознание Толстова С. В.,

Швецова О. В.,

Косенко И. С.,

Казанцева Е. С..

Вандышева Е.Г.

Математика Толстова С. В.,

Швецова О. В.,

Сапожникова Ю. В.

Шмидт А. А.

Балахнина Ю. А.

Технология Толстова С. В.,

Швецова О. В.,

Янова Т.Н.

Лунина Н. И

Лебедев С. А

География Толстова С. В.,

Швецова О. В.,

Ваймаер М. И.

Носкова Н. Л.

Победенная В. Н.

Информатика Толстова С. В.,

Швецова О. В.,

Азарова К. Н.

Лебедев С. А.

Шмидт А. А.

Состав апелляционной комиссии:

Сидоренко Н. А.

Дымова Н. Г.

Костёнкова Е.С.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор                                      В.Н.Победенная

С приказом  ознакомлены: